
                 Můj kamarád 

Kralupy nad Vltavou 

 

Každý z nás potřebuje kamaráda nebo kamarádku. Ale v dnešní době, když máme být doma, je to těžké.  

Proto si takového kamaráda vytvoříme, stejně tak jako příběh, který u nás doma prožívá.  

Co budeš potřebovat? 

- Kousek světlé látky 

- Fixy (akrylové barvy) 

- Vlna (není podmínkou)  

- Vata 

- Špendlíky 

- Mobil nebo fotoaparát 

Postup: 

1. Z látky si vystřihneš  2x základní tvar,  

2 ruce, 2 nohy, případně uši 

2. Kousky vlny na vlasy, v případě že je nechceš kreslit 

3. Díly sešpendli k sobě, tak abys měl vše vložené na správném místě 

4. Díly k sobě můžeš přišívat v ruce, nebo ti může pomoci někdo dospělý sešitím na stroji 

5. Při sešívání je třeba nechat část na straně nesešitou, nejlépe pod rukou. Díky tomu, budeš moci figurku 

otočit a naplnit. Po naplnění místo sešiješ. 

6. Nyní se tvoje figurka promění. Díky tvé kresbě dostane obličej i oblečení. 

7. A je připravená na cestu 

Teď se ptáš: „Na jakou cestu“? Na cestu po vašem bytě nebo domě. Vezmi si svého nového kamaráda a mobil 

a vyfotografuj jej na různých místech. Vymysli si příběh, pohádku. Tu můžeš napsat.  

Když se do výroby kamaráda zapojí i tví skuteční přátelé nebo sourozenci, můžete si své příběhy vzájemně 

vyprávět. 

   

Můj kamarád chce být výtvarníkem. Proto se nejdříve zabydlel v knihovně, aby si zde něco přečetl o slavných 

malířích. A pak zkoušel, zda bude chtít kreslit nebo malovat. 


